АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 октября 2024 года                                                                  №623
с. Кыра

Об утверждении Типовой формы соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии с частью 1 статьи 21 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», пунктом 4 Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, утвержденных постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»  от 18 октября 2023 № 640, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального района «Кыринский район, постановляет:
1. Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере (далее – Типовая форма).
2. Обеспечить заключение соглашений между уполномоченным органом и исполнителями муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальными сертификатами согласно утвержденной Типовой форме в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

И.о главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                                             А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

25

октябр

я

202

4

года

№

623

с.

Кыра

Об утверждении Типовой формы соглашения о финансовом обеспечении

(возмещении)

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной

сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной

услуги в социальной сфере

В соответствии с

частью 1 статьи 21

Федерального закона

от 13 июля 2020 года № 189

-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе

на оказание государственных (муниципальных

) услуг в социальной сфере», пунктом 4

Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной

электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в со

циальной сфере,

соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на

получение муниципальной услуги в социальной сфере, утвержденных постановлением

администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 18 октября 2023 № 640,

руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация

муниципального района «Кыринский район, постановляет:

1.

Утвердить прилагаемую Типовую форму

соглашения о финансовом обеспечении

(возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в

социальной сфере (далее

–

Типовая форма).

2.

Обеспечить заключен

ие соглашений между уполномоченным органом и

исполнителями муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальными

сертификатами согласно утвержденной Типовой форме в соответствии с требованиями

статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2020 год

а № 189

-

ФЗ «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг

в социальной сфере».

3.

Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации

муниципального района «Кыринский район», размещени

ю в сетевом издании «Ононская

правда»

https://ononews.info/

, на официальном сайте муниципального района «Кыринский

район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего п

остановления возложить на заместителя

Главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению,

социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

И.о г

лав

ы

муниципального района

«Кыринский район»

А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   25   октябр я   202 4   года                                                                     № 623   с.   Кыра     Об утверждении Типовой формы соглашения о финансовом обеспечении  (возмещении)  затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной  сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной  услуги в социальной сфере     В соответствии с  частью 1 статьи 21   Федерального закона    от 13 июля 2020 года № 189 - ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе  на оказание государственных (муниципальных ) услуг в социальной сфере», пунктом 4  Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной  электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно  уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в со циальной сфере,  соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием  муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на  получение муниципальной услуги в социальной сфере, утвержденных постановлением   администрации  муниципального района «Кыринский район»     от 18 октября 2023 № 640,  руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация  муниципального района «Кыринский район, постановляет:   1.   Утвердить прилагаемую Типовую форму  соглашения о финансовом обеспечении  (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в  соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в  социальной сфере (далее  –   Типовая форма).   2.   Обеспечить заключен ие соглашений между уполномоченным органом и  исполнителями муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальными  сертификатами согласно утвержденной Типовой форме в соответствии с требованиями  статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2020 год а № 189 - ФЗ «О государственном  (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг  в социальной сфере».   3.   Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации  муниципального района «Кыринский район», размещени ю в сетевом издании «Ононская  правда»  https://ononews.info/ , на официальном сайте муниципального района «Кыринский  район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.   4. Контроль за исполнением настоящего п остановления возложить на заместителя  Главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению,  социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.         И.о г лав ы   муниципального района   «Кыринский район»                                                                                                 А.М. Куприянов